

**MINISTERIO DE CULTURA
DIRECCIÓN DE ARTES - GRUPO DE MÚSICA**

OBRA CIVIL PARA LA ADECUACIÓN DE LA SALA DE MÚSICA DEL MUNICIPIO (CHINAVITA)

EJERCICIO PRESUPUESTAL AÑO 2016

No.	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR. UNITARIO	VALOR ESTIMADO
1	PRELIMINARES				\$ -
1.01	SON LAS ACTIVIDADES QUE REQUIERA EL ESPACIO PARA PODER INICIAR LA ADECUACIÓN				\$ -
2	AISLAMIENTO ACÚSTICO PISO				\$ 24,231,037.00
2.01	Capa 1 de aislamiento acustico incluye discos de neopreno con estructura en madera, acoustic control VP y lamina de superboard e=2cm	M2	59.09	\$ 260,830	\$ 15,412,445.00
2.02	Capa 2 de aislamiento acustico con acabado en piso de madera laminada de 8mm(incluye lamina de superboard e= 1cm)membrana acustica y jumbolo	M2	59.09	\$ 149,240	\$ 8,818,592.00
3	AISLAMIENTO ACÚSTICO MUROS				\$ 21,142,087.00
3.01	Capa 1 de aislamiento acustico incluye desacopladores con estructura en madera, acoustic block 2 con lamina de superboard y bandas de neopreno.	M2	64.20	\$ 250,072	\$ 16,054,622.00
3.02	Desacoplador	M2	64.20	\$ 79,244	\$ 5,087,465.00
3.03	PUERTA ACUSTICA	UN	1.00	\$ 1,727,128	\$ 1,727,128.00
3.04	VENTANAS ACUSTICAS	M2	12.60	\$ 248,577	\$ 3,132,070.20
4	AISLAMIENTO ACÚSTICO CIELO RASO				\$ 6,954,264.00
4.01	Capa 1 aislamiento acustico cielo raso con estructura metalica, frescaca y lamina de superboard.	M2	57.13	\$ 121,727	\$ 6,954,264.00
5	ACONDICIONAMIENTO ACÚSTICO DE MUROS				\$ 3,791,668.00
5.01	Modulo 1 (paño)	M2	7.04	\$ 200,458	\$ 1,411,224.00
5.02	Modulo 2 (difusor de guadua)	M2	2.88	\$ 113,277	\$ 326,238.00
5.03	Modulo 3 (pañõ grande)	M2	3.26	\$ 197,808	\$ 644,854.00
5.04	Modulo 4 (pañõ doble)	M2	1.36	\$ 186,472	\$ 253,602.00
5.05	Modulo 5 (guaduas en tablero)	M2	2.16	\$ 172,763	\$ 373,168.00
5.06	Modulo 6 (cinta)	M2	0.96	\$ 186,472	\$ 179,013.00
5.07	Modulo 7 (cinta)	M2	0.48	\$ 165,113	\$ 79,254.00
5.08	Modulo 8	M2	0.84	\$ 145,813	\$ 122,483.00
5.09	Modulo 9 (guadua de columna)	M2	2.03	\$ 197,947	\$ 401,832.00
6	ACONDICIONAMIENTO ACÚSTICO CIELO RASO				\$ 4,185,969.00
6.01	Modulo 10 (laminas absorbentes)	M2	7.00	\$ 201,677	\$ 1,411,739.00
6.02	Modulo 11 (guaduas)	M2	12.60	\$ 220,177	\$ 2,774,230.00
TOTAL COSTO DIRECTO					\$ 56,119,056.00
A.I.U 20%					\$ 11,223,811.00
GRAN TOTAL					\$ 67,342,867.00